
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 826      DEL 16/05/2025

OGGETTO: NOMINA DELL`ASSISTENTE AL DIRETTORE DELL`ESECUZIONE DEL CON­

TRATTO  (DEC)  PER  LA  SOTTOSCRIZIONE  DI  UN  ACCORDO  DI

PARTENARIATO  INERENTE  LA  REALIZZAZIONE  DI  POLITICHE  DI

PREVENZIONE  E  CONTRASTO  DELLA  VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE  -

PROGETTO LINK ``PRESA IN CARICO INTEGRATA DELLE DONNE VITTIME

DI VIOLENZA CON/O SENZA FIGLI``      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: NOMINA DELL`ASSISTENTE AL DIRETTORE DELL`ESECUZIONE DEL CON­

TRATTO (DEC) PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO DI PARTENA­

RIATO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI POLITICHE DI PREVENZIONE E

CONTRASTO  DELLA  VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE  -  PROGETTO  LINK

``PRESA  IN  CARICO  INTEGRATA  DELLE  DONNE  VITTIME  DI  VIOLENZA

CON/O SENZA FIGLI``  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programmazio­

ne del SSR per l'anno 2025";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

visti:

- il D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 recante “Attuazione delle Direttive 2014/234/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro­

cedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei ser­

vizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativa 

lavori, servizi e forniture”;

- l’articolo 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 avente ad oggetto “Responsabile Unico del Progetto  

(RUP)” ed il relativo allegato I.2 “Attività del RUP”;

- l’articolo 114 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 avente ad oggetto “Direzione dei lavori e dell’ese­

cuzione dei contratti” ed i relativi allegati II.14 “ Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzio­

ne dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica  

di conformità ”;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC/DL in relazio­

ne ai contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, adottato con deliberazione del Di­

rettore Generale n. 366 del 21.07.2020;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 14.02.2025 è stata aggiudicata a seguito 

di procedura di gara negoziata sotto soglia europea ai sensi dell’art.  50, comma 1, lettera e) del 

D.Lgs. 36/2023, espletata mediante utilizzo della piattaforma informatica regionale SINTEL, per la 

sottoscrizione di un accordo di partenariato inerente la realizzazione di politiche di prevenzione e 

contrasto della violenza contro le donne – Progetto Link “ Presa in carico integrata delle donne vitti­

me di violenza con/o senza figli” e nominato Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Si­

mona Nigro – Coordinatrice Area Salute Donna e Bambino, in servizio presso il DAPSS.

preso atto che la Dott.ssa Simona Nigro – Coordinatrice Area Salute Donna e Bambino, in servizio 

presso il DAPSS, ha richiesto la nomina di Assistente al DEC della Dott.ssa Lucia Rizzo – Coordi­

natrice Area Salute Mentale e dipendenze in servizio presso il DAPSS, per la gestione del contratto 

sopra citato;

atteso  che la  Dott.ssa Lucia Rizzo – Coordinatrice Area Salute Mentale e dipendenze in servizio 

presso il DAPSS, si è resa disponibile alla nomina di Assistente al DEC del contratto in oggetto ed 

ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa all’assenza del conflitto d’interesse ai 

sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di formalizzare la nomina di Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 

della Dott.ssa Lucia Rizzo – Coordinatrice Area Salute Mentale e dipendenze in servizio presso 

il DAPSS, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa all’assenza del 

conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto di seguito elencato:

N.

Deter­

mina
Data Oggetto Scadenza DEC

ASSISTENTE

DEC

268 14.2.2025

AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  DI  GARA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EUROPEA AI SEN­
SI DELL’ART.  50,  COMMA 1, LETTERA E) DEL 
D.LGS. N. 36/2023, ESPLETATA MEDIANTE UTI­
LIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA 
REGIONALE SINTEL, PER LA SOTTOSCRIZIONE 
DI UN ACCORDO DI PARTENARIATO INEREN­
TE LA REALIZZAZIONE DI POLITICHE DI PRE­
VENZIOEN DEL CONTRASTO DELLA VIOLEN­
ZA  CONTRO LE  DONNE –  PROGETTO LINK  “ 
PRESA IN  CARICO  INTEGRATA  DLLE  DONNE 
VITTIME DI VIOLENZA CON/O SENZA FIGLI “ 
IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  EURO 
149.974,00.= - CIG.: B56DEFB196

31.12.2026
Simona 

Nigro
Lucia Rizzo

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto  è il Direttore F.F. della S.C. Gestione 

Acquisti;

3. di incaricare l’Ufficio Gestione Contratti di inviare le comunicazioni e tutta la documentazione 

necessaria per l’esecuzione dei compiti assegnati all’Assistente al Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 826 del  16/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: NOMINA  DELL`ASSISTENTE  AL  DIRETTORE  DELL`ESECUZIONE  DEL

CONTRATTO  (DEC)  PER  LA  SOTTOSCRIZIONE  DI  UN  ACCORDO  DI

PARTENARIATO  INERENTE  LA  REALIZZAZIONE  DI  POLITICHE  DI

PREVENZIONE  E  CONTRASTO  DELLA  VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE  -

PROGETTO LINK ``PRESA IN CARICO INTEGRATA DELLE DONNE VITTIME DI

VIOLENZA CON/O SENZA FIGLI``  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Brunella Alberta


		2025-05-16T18:34:24+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




